АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

29.01.2020                                                                                                                   №32

с. Екатеринославка

О   создании  и функционировании Центров образования цифрового  и

гуманитарного профилей «Точка роста в 2020 году

  В соответствии  приказом Министерства образования  и науки

Амурской области  от 26.09.2019 №1217  в рамках  реализации

регионального проекта  «Образование» в 2020 году

п р и к а з ы в а ю:

1.Создать на базе МОУ СОШ п. Восточный (директор  Е.Н. Чучуй),

МОУ СОШ с. Варваровка (директор Т.В. Минькова) Центр образования

цифрового и гуманитарного профиля «Точка роста» ( далее - Центр) в 2020

году.

2.  Назначить муниципальным координатором  создания   Центров

заместителя начальника отдела образования С. В Кузнецову.

3.Директору МОУ СОШ п. Восточный с. Екатеринославка Е. Н. Чучуй,

директору МОУ СОШ с. Варваровка Т.В. Миньковой:

3.1.Внести изменения в Устав  общеобразовательной организации и

муниципальное задание на финансовый год и плановый период.

3.2. Сформировать штатное расписание  Центра.

3.3.Подготовить нормативно- правовые документы,  инфраструктурные

листы, дорожную карту доставки и наладки оборудования, дизайн- проект  и

зонирование Центра.

3.4.Организовать обучение  преподавательского состава Центра в срок

до 01.09.2020.

3.5. Организовать проведение ремонтных работ   помещений под

установку оборудования в срок до 15.08.2020.

3.6. Возложить персональную ответственность  за своевременное и

эффективное освоение бюджетных средств при осуществлении мероприятий.

 4. Утвердить  «дорожную карту»  по созданию и функционированию

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на

базе МОУ СОШ  п. Восточный и МОУ СОШ с. Варваровка в 2020 году

(Приложение №1).

 5.Утвердить  Положение   о Центре образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение №2).

6.  Утвердить медиаплан по информационному сопровождению

создания и функционирования Центров образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» на 2020 год (Приложени№3).

7. Контроль  за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

  Начальник отдела образования                      Е.Н. Ишимникова

Кузнецова С.В.

22089